2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 30 июня 2017 года № 297-па

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
ЛИЦАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА,
РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях соблюдения требований ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района.
2. Структурным подразделениям Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Шелеховского района (финансовое управление, управление образования, молодежной политики и спорта, отдел культуры, отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС, отдел по работе с общественностью и средствами массовой информации), ознакомить руководителей муниципальных учреждений Шелеховского района с настоящим постановлением под роспись.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района 							 М.Н. Модин
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Шелеховского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «30» июня 2017 № 297-па

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Шелеховского района, и устанавливает порядок размещения лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Шелеховского района, руководителями муниципальных учреждений Шелеховского района (далее – руководитель) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт), и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее – средства массовой информации).
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей:
1)	перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2)	перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3)	декларированный годовой доход руководителя, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;
4)	сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход руководителя, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальном сайте и представляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
1)	 иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка, о доходах руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах имущественного характера;
2)	персональные данные супруга (супруги), несовершеннолетних детей;
3)	данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя, его супруга (супруги), несовершеннолетних детей;
4)	данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю, его супругу (супруге), несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5)	информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляются в структурное подразделение Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющее функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения Шелеховского района (далее – структурное подразделение) для размещения на официальном сайте в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями.
5. Структурное подразделение обеспечивает размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя на официальном сайте в течение 5 рабочих дней в установленном порядке.
6. В случае поступления в Администрацию Шелеховского муниципального района запроса от средств массовой информации о получении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, структурное подразделение:
1)	в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса сообщает о нем руководителю, в отношении которого поступил запрос, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, других случаев его отсутствия на рабочем месте по уважительным причинам;
2)	 в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса, не считая периода временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, других случаев отсутствия руководителя на рабочем месте по уважительным причинам, обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7.	Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя, осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о персональных данных.
8.	 В случае увольнения руководителя, сведения о его доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, исключаются с официального сайта в течение 3 рабочих дней со дня его увольнения.
9.	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные на официальном сайте, исключаются с официального сайта при размещении таких сведений за следующий отчетный период.

Начальник правового управления					Т.В. Краснопёрова